
PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

   

DECRETO N° 26.337 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022.  

Nomeia os integrantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - 
CACS-FUNDEB de Mogi Guaçu. 

MARCOS LUIZ TUCKUMANTEL, Vice-Prefeito em Exercício no cargo 
de Prefeito do Município de Mogi Guaçu, no uso de suas atribuições, "ex-vi" do que consta 
na Lei n°5.458, de 24 de março de 2021. 

DECRETA: 

Art. 11  O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB de Mogi Guaçu fica constituído de acordo com 
a seguinte representatividade: 

- Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular: Vanessa de Cássia Carvalho Antônio 
Suplente: Ana Stela de Menezes Lopes 

Titular: Joyce Gabriela Refundini Vieira 
Suplente: Antonia de Fátima Forgati Zanco 

II - Representantes dos Professores da Educação Básica Pública Municipal: 

Titular: Ivan Panza Antônio 
Suplente: Alex Barreiro 

III - Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas Municipais: 

Titular: Renata Gusmão Alves Dias 
Suplente: Rita Maria Ortiz de Campos Polito 

IV - Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas 
Básicas Públicas Municipais: 

Titular: Gislaine Aparecida Dainezi Ferreira 
Suplente: Fernanda Maria Adão Gomes 

V - Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica Pública Municipal: 

Titular: Paulo Roberto de Oliveira 
Suplente: Roseli Ferreira 

Titular: Elaine Rodrigues da Paixão Zaneti 
Suplente: Elisângela Alves Barbosa 

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Municipal: 

Titular: Maria da Conceição de Almeida 
Suplente: Gilman Magalhães Costa 



10. 

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP 
GABINETE DO PREFEITO  

    

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

Titular: Viviane Mendes Leite 
Suplente: Isabel Vieira Bonvicini 

VIII - Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular: Alaine Dalbo Roberta Oliveira 
Suplente: Adilson Cândido Almeida 

IX - Representantes da Organização da Sociedade Civil: 
Titular: Maura Helena Fagundes 
Suplente: Maria Cláudia Sínico 

Titular: Emily Marcela dos Santos 
Suplente: Andressa Alguieri 

X- Representantes das Escolas de Campo: 
Titular: Roseli Zacarioto 
Suplente: Daniel Rocha de Oliveira Zanchi 

Art. 21  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
aplicando-se seus efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023. 

Mogi Guaçu, 16 de Dezembro de 2022. 

1. 
MARCOS LUIZ TUCKUIIANTEL 
VICE-PREFEITO EM EXERCÍCIO 

PAULO ALEXANDRE PALIARI 
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO 

Encaminhado á publicação na data supra. 

ES 
CHEFE DE GABINETEDO PREFEITO 


